
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 160 DE 31 DE JANEIRO DE 2017 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º CONSTITUIR Comissão para tradução em LIBRAS do Edital nº 

01/RIFB, de 19 de janeiro de 2017. 

 

  Art. 2º Esta comissão deverá realizar a tradução, filmagem e divulgação do 

Edital traduzido. 

 

NOME SIAPE CAMPUS 

ROSENIR MARTINS NUNES CHAVES 2319341 Campus Taguatinga Centro 

LEANDRO ALVES TORRES 2331324 Campus Taguatinga 

SIMONE SILVA DE MOURA 2192795 Campus Brasília 

NADJAR ARETUZA MAGALHÃES 2318574 Campus Brasília 

ALEXANDRE DE SOUZA GARCIA 1848970 Reitoria 

JULIMAR DE MELO MESQUITA 1969435 Reitoria 

  

 

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

                                Publicada no BS/IFB, de 01.02.2017 

 

 

 

 

   

 

 


